[image: image1.jpg]

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo
[image: image2.png]PROTOCOLO 33/2021 - 25/01/2021 15:35

INDICAÇÃO Nº ____/2021
Solicito a Prefeitura Municipal, a manutenção e colocação de novos pontos de iluminação Publica no Bairro Tanque Velho, Estrada Antonio Maximo.
Senhor Presidente
INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente,  a manutenção da iluminação publica no Bairro tanque velho, Estrada Antonio Maximo.

Considerando que, a Estrada Antonio Maximo é  via principal do Bairro que encontrasse com toda a iluminação publica sem funcionamento.
Considerando que, trata-se de segurança para o Bairro, em vários aspectos, como direção veicular, pontos de ônibus e pedestre a noite tem visibilidade.

Considerando que. Os pontos de iluminação estão, muitos distantes um do outro, assim dificultando a visualização.
Sala das Sessões, 19 de janeiro  de 2021
___________________________
Helton da van
_________________________________________________________________________________

Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br